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PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Qershor  2019 30 Qershor  2020

në Euro në Euro
Primi i fituar, neto nga risigurimi 3,988,077           4,767,245          
Primi i shkruar bruto 4,790,618           5,583,494          
Primi i ceduar në risigurim (-) (655,427)             (962,897)            
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (341,216)             (215,131)            
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 194,102              361,779              
Të hyrat e fituara nga interesi, neto 93,392                 108,983              
Të hyrat tjera 11,656                 17,079                
Gjithsej të hyrat 4,093,125           4,893,307          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,783,797           2,734,615          
Dëmet e paguara bruto 2,810,735           2,329,955          
Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (862,334)             (88,403)               
Ndryshimi në rezerva për dëme 848,759              593,138              
Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (13,363)               (100,074)            
Shpenzimet e marrjes në sigurim 571,402              481,168              
Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (81,523)               163,211              
Shpenzimet administrative 1,219,074           1,107,265          
Komisionet e risigurimit (-) (97,857)               (117,632)            
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,394,892           4,368,627          
Fitimi para tatimit (301,767)             524,680             
Tatimi në të ardhura (239,531)             (17,581)              
Fitimi /humbja neto për periudhën (541,298)             507,098             
Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse
Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin (541,298)             507,098             


